
Activistas de la salud

INFORMACIÓN
Y CUADRO MÉDICO

ZARAGOZA

2021

Unión Médica La Fuencisla 
TRADICIONAL





> 1

ÍNDICE

Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN....................................................................................................5

URGENCIAS ..................................................................................................................................7

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................. 9

ZARAGOZA CAPITAL ......................................................................................................... 9

CENTROS HOSPITALARIOS .................................................................................... 9

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 9

ATENCIÓN PRIMARIA............................................................................................... 9

MEDICINA GENERAL ........................................................................................... 9

PEDIATRÍA............................................................................................................... 9

ENFERMERÍA.......................................................................................................... 9

ATENCIÓN ESPECIALIZADA.................................................................................... 9

ALERGOLOGÍA ........................................................................................................ 9

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR........................................................... 10

APARATO DIGESTIVO .......................................................................................10

CARDIOLOGÍA ......................................................................................................10

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR..........................................................................10

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO ..................................10

CIRUGÍA PEDIÁTRICA....................................................................................... 10

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA...........................................................11

CIRUGÍA TORÁCICA ............................................................................................11

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................11

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................11

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ......................................................................11

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA................................................................11

MEDICINA INTERNA ..........................................................................................11

NEFROLOGÍA .........................................................................................................11

NEUMOLOGÍA....................................................................................................... 12

NEUROCIRUGÍA................................................................................................... 12

NEUROLOGÍA........................................................................................................ 12

ODONTOLOGÍA GENERAL ............................................................................... 12

OFTALMOLOGÍA.................................................................................................. 12

ONCOLOGÍA MÉDICA ........................................................................................ 12

OTORRINOLARINGOLOGÍA.............................................................................13

PSIQUIATRÍA .........................................................................................................13



< 2

ÍNDICE

Información General

REUMATOLOGÍA ..................................................................................................13

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA ................................................................13

UROLOGÍA...............................................................................................................13

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO...................................... 14

ANÁLISIS CLÍNICOS ........................................................................................... 14

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 14

DENSITOMETRÍA ÓSEA ................................................................................... 14

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL......................................................... 14

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................... 14

ECOGRAFÍA .............................................................................................................15

ERGOMETRÍA ........................................................................................................15

MAMOGRAFÍA .......................................................................................................15

MEDICINA NUCLEAR..........................................................................................15

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA...........................................................................15

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ......................................................................15

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................... 16

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N......................................... 16

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .................................... 16

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................. 16

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ................................................................................ 16

FISIOTERAPIA ...................................................................................................... 16

LOGOPEDIA ............................................................................................................17

PODOLOGÍA............................................................................................................17

ZARAGOZA PROVINCIA ................................................................................................. 18

TAUSTE .......................................................................................................................... 18

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS ........................................................ 19



> 3

DKV-UMLF LEÓN

Marqueses de San Isidro 16
24004 León
Tel : 987 208 711
Fax: 987 208 770
Cristina Herrero
cristina.herrero@dkvseguros.es
 
DKV-UMLF MADRID

Diego de León 45
28006 Madrid
Tel : 913 790 443 - 03
Fax: 913 790 404
Mónica Sáenz De Cabezón
monica.saenz@dkvseguros.es
Gema López Barreno
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es
 

INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE DKV-UMLF

Estimado cliente,

Queremos agradecerle su confianza a la hora de elegirnos como su compañía 

encargada del cuidado de su salud y la de su familia.

En esta pequeña guía, queremos informarle sobre cómo utilizar correctamente su 

póliza y los servicios a los que tiene derecho, también se encuentra el cuadro médico al 

que puede acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puede ponerse en contacto con nosotros en los 

siguientes teléfonos o emails:

DKV-UMLF ZARAGOZA

Av. César Augusto 33
50004 Zaragoza
Tel : 976 289 200
Fax: 976 289 149

Ana Mª Estevez
anamaria.estevez@dkvseguros.es





> 5

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina general 

o cualquier especialista especialista, tan 

sólo es necesario que llame directamente 

y pida cita (para acudir al especialista no es 

necesario pasar previamente por el médico 

de medicina general).

Identifíquese siempre como cliente de 

Unión Médica La Fuencisla.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requieren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante fax o e-mail, enviando la petición 

y el informe del médico al fax o e-mail que 

le facilitamos en el listado de Sucursales 

indicándonos su número de tarjeta. Envíelo 

con tiempo suficiente y recuerdo nuestro 

horario.

Relación de servicios* que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato Digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse la 

autorización en las oficinas de la entidad 

en el plazo máximo de TRES DÍAS.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías.

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

• Podología y psicología.

*Siempre sujetos a las coberturas 

específicas de su modalidad de póliza.

Asistencia urgencia médica y 

ambulancias

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional, debe llamar al teléfono de 

URGENCIAS MÉDICAS 24 HORAS, (lo 

tiene indicado en el dorso de su tarjeta 

de asistencia) donde le indicarán donde 

puede ser atendido:

Tel.: 976 996 990 - 902 499 006

ASISTENCIA URGENCIA 

EXTRANJERO

Desplazamientos de duración inferior a 

sesenta días: Tel.: +34 913 874 618

NORMAS DE UTILIZACIÓN





> 7

>URGENCIAS | ZARAGOZA<

URGENCIAS

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 976 996 990 - 902 499 006

ZARAGOZA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Gabinete Médico Asistencial
Avda. Hernán Cortés, 5 Consultorio
Tel.: 902 499 799

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Clínica Nuestra Señora del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20 Clínica Ntra. Sra. Del
Pilar
Tel.: 976 275 700

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PSIQUIÁTRICAS

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706



< 8

URGENCIAS

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 976 996 990 - 902 499 006

Clínica Montecanal
C/ Franz Schubert, 2 Clínica Montecanal
Tel.: 876 241 818

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

> ZARAGOZA | URGENCIAS <



> 9

RED DE CENTROS Y

PROFESIONALES

SANITARIOS

ZARAGOZA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Gabinete Médico Asistencial
Dieste Ibarbia, Alberto
Doménech Aguarod, Jorge
Fernández Romeo, Carlos
Solanilla Buil, Antonio
Tolón Casasnovas, Ángel Alfonso
Avda. Hernán Cortés, 5 Consultorio
Tel.: 902 499 799

Gaudes Pérez, Alfredo
Avda. Hernan Cortes, 23-25 Bajo
Tel.: 976 301 336

PEDIATRÍA

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Sánchez Gimeno, Javier
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Katssenian, Herair
Paseo Mariano Renovales, S/n Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

Lario Elboj, Ángel
Ventura Juara, Juan José
Plaza San Francisco, 14 Oficina 3ª
Tel.: 976 355 253

ENFERMERÍA

Centro Médico Zaragoza
C/ Gran Via, 27 Consultorio
Tel.: 976 230 703

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Gabinete Médico Asistencial
Avda. Hernán Cortés, 5 Consultorio
Tel.: 902 499 799

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Pola Bibian, Beatriz
Zapata Jiménez, Mª Cristina
C/ Gran Vía, 27 (Centro Médico Zaragoza)
Tel.: 976 224 395

> ALERGOLOGÍA | ZARAGOZA CAPITAL <



< 10

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Pastor Mena, Gerardo
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Urtiaga Barrientos, José Ignacio
Avda. Independencia, 32 3ºC
Tel.: 976 227 888

APARATO DIGESTIVO

Mora Mateo, Luis F.
Paseo Fernando El Católico, 53 3º, 2ª
Tel.: 976 355 465

Uribarrena - Uribarrena
Fuentes Olmo, Javier
Gallego Montañés, Sonia
Uribarrena Amézaga, Rafael
Uribarrena Echebarría, Rafael
Paseo Mariano Renovales, S/N (Clínica
Quirón)
Tel.: 976 270 435

CARDIOLOGÍA

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Alameda Serrano, Javier
Blasco Peiro, Mª Teresa
Calvo Galiano, Naiara
Chabbar Boudet, Maruan
Díaz Cortegana, Francisco
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Artal Burriel, Ángel
Marquina Barcos, Adolfo
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

Tapia Tirado, Ángel Vidal
Paseo Damas, 3 1 A
Tel.: 976 222 444

Zarate Duaso, Luis
Avda. Hernán Cortés, 23-25
Gab.Med.Hernán Cortés
Tel.: 976 301 336

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Fañanas Mastral, Javier
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Marín Calahorrano, Juan Pablo
Ruiz Marcuello, Fernando
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

Sadaba Almendáriz, Andrés
C/ Paraíso Residencial, 9 7º C
Tel.: 976 230 925

Solano Murillo, Jorge
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

> ZARAGOZA CAPITAL | CIRUGÍA PEDIÁTRICA <



> 11

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Andreu Carilla, Ángel
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

García Dihinx Checa, Mª Jesús
C/ Joaquín Costa, 7
Tel.: 976 235 033

Pinilla Lozano, Mª Concepción
C/ Joaquín Costa, 6 1ª Planta
Tel.: 976 901 901

CIRUGÍA TORÁCICA

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Albajar Giménez, Ana
Paseo Sagasta, 32-38 Escalera Dcha
Tel.: 976 214 717

Charlez Azlor, Luis
Paseo Sagasta, 54 1ºA
Tel.: 976 276 180

Javier García Latasa
Pº Sagasta, 12, Esc. Drcha. 2º
Tel.: 976 270 676

Moreno Martínez, Mª Pilar
C/ Madre Vedruna, 1 3º 2ª
Tel.: 976 228 167

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Nieto Losada, Danilo Isaac
C/ Mayor, 1 7 Of 2
Tel.: 976 395 742

Sobrino Vesperinas, Amalia
Avda. Hernán Cortés, 23-25 Bajo Gabinete
Médico Asistencial
Tel.: 976 301 336

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Bavai Fernández - S, Alberto
C/ Alfonso X El Sabio, 4 15 C(Topacio)
Tel.: 976 379 449

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Colmenarejo González, Fernando
Paseo Mariano Renovales, S/n Clínica
Quirón.
Tel.: 976 720 000

Romero Cardiel, Manuel Ángel
C/ Espoz y Mina, 29 3º A
Tel.: 976 293 805

Velasco Cerdá, Isabel
C/ Almagro, 9 Bajo
Tel.: 976 555 436

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Grasa Ullrich, José María
Paseo Sagasta, 9 Local 3
Tel.: 976 213 154

MEDICINA INTERNA

Mora Álvaro, Francisco
Paseo Mariano Renovales, S/N (Clínica
Quirón)
Tel.: 976 720 000

NEFROLOGÍA

Carasusan Coy, Julia
Via Universitas, 8 18ºA
Tel.: 976 560 705 - 976 400 579

> NEFROLOGÍA | ZARAGOZA CAPITAL <



< 12

NEUMOLOGÍA

Carrizo Sierra, Santiago
Paseo Rosales, 28 Edificio Consultas H. HC
Miraflores
Tel.: 976 301 336

Clínica Montpellier
Nieto Sánchez, David
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

NEUROCIRUGÍA

Gómez Perún, Joaquín
Paseo Mariano Renovales S/n
Tel.: 976 720 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Gómez Perún, Joaquín
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

NEUROLOGÍA

Salgado Álvarez de S., Fernando
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 752 953

Sánchez Marín, Belén
Paseo Sagasta, 9 Pasaje. Local 3
Tel.: 976 213 154

ODONTOLOGÍA GENERAL

Bravo Álvarez, Emiliano
C/ Asin Y Palacios, 17-2ºD
Tel.: 976 564 845

García Monzón, Jorge
C/ Francisco Vitoria, 26 2º S
Tel.: 976 239 139

Olivan Palacios, Yolanda
Paseo Maria Agustin, 4 Casa 2 2ºB
Tel.: 976 443 636

OFTALMOLOGÍA

Broto Mangues, Miguel Ángel
Paseo Sagasta, 12 Esc Izda, 6º B
Tel.: 976 222 705

Cl. Oftalm. Ferrer Novella
Ferrer Novella, Concepción P.
González Viejo, María Inmaculada
Paseo Maria Agustin, 4-6 Edif. Ebrosa Local
Casa 5
Tel.: 976 233 491

Fernández Tirado, Francisco
Avda. Hernán Cortés, 23-25 Bajo Gabinete
Médico Asistencial
Tel.: 976 301 336

Gabinete Médico Asistencial
Avda. Hernán Cortés, 5 Consultorio
Tel.: 902 499 799

Martín Tezanos, Antonio
C/ León XIII, 21 6ºDcha
Tel.: 976 221 607

Micolau Foz, Cosme
Avda. Independencia, 22 6º, 1ª
Tel.: 976 237 710

Rubio Martínez - Íñiguez, Marta
C/ José Luis Albareda, 8 2º D
Tel.: 976 215 993

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón

Mateo de Las Heras, Pedro
Avda. Alcalde Gómez Laguna, 82 .

Sáenz Cusi, Alberto
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Clínica
Quirón

> ZARAGOZA CAPITAL | ONCOLOGÍA MÉDICA <



> 13

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Alfaro García, Jorge
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 016

Alfaro García, Jorge
C/ Jeronimo Zurita, 7 Pral. Izda.
Tel.: 976 218 695

Gañet Solé, José Francisco
Plaza Diego Velázquez, 2
Tel.: 976 273 877

PSIQUIATRÍA

Borao Lorente, Luis Jerónimo
Paseo Fernando El Católico, 24 Duplicado
4º Izq.
Tel.: 976 350 919

Pedrejón Peinado, Mª Luisa
C/ Gran Via, 27 Consultorio
Tel.: 976 230 703

Pedrejón Peinado, Mª Luisa
Avda. Goya, 58 2º Izda.
Tel.: 976 213 312

REUMATOLOGÍA

Bruscas Izu, Carlos
Avda. Goya, 72 5ºD
Tel.: 976 219 677

Sadaba Dito, Rita María
Avda. Hernán Cortés, 23-25 Bajo (
Consultorios )
Tel.: 976 301 336

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bouthelier Martínez, Fernando
Avda. Alcalde Gómez Laguna, 82
Tel.: 976 579 000

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Calvo Díaz, Ángel
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Inst. Med. Quirúrgico Aragones
Sola Cordón, Alejandro
Paseo Mariano Renovales, S/n Clínica
Quirón.
Tel.: 976 720 000

Inst.Aragonés de Traumatología
Domingo Cebollada, Javier
Paseo Mariano Renovales, S/N (Clínica
Quirón)
Tel.: 976 720 000

Peguero Bona, Antonio
Avda. Alcalde Gómez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Presa Traumatólogos
Presa Candel, Pedro Antonio
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 017

UROLOGÍA

Daza de Luque, Ausberto
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
García de Jalón, Ángel
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Sánchez Zalabardo, José Manuel
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

> UROLOGÍA | ZARAGOZA CAPITAL <



< 14

Roncales Badal, Ángel Luis
Paseo Sagasta, 76 1º B
Tel.: 976 253 757

Sánchez Zalabardo, José Manuel
Paseo Mariano Renovales, S/N (Clínica
Quirón)
Tel.: 976 720 000

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

Laboratorio Dr. Grasa
C/ Bolonia, 7-9
Tel.: 976 218 049

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Ginecológico
Paseo Sagasta, 62 Bajo Dcha.

Dr.Gómez - Pereda - Rx
Gómez Pereda, Ricardo
Gómez - Miranda Pereda, Cristina
C/ Elvira de Hidalgo, 6

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Ginecológico
Paseo Sagasta, 62 Bajo Dcha.
Tel.: 976 376 666

Clínica Montpellier
Via Hispanidad, 37 Clínica Montpellier
Tel.: 976 757 706

De Agustín Sacristán, José L.
Juan Pablo Bonét, 7 1º H
Tel.: 976 270 997

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Ordóñez Rubio, Beatriz

> ZARAGOZA CAPITAL | ECOCARDIOGRAFÍA <



> 15

Portolés Ocampo, Ana
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

Zarate Duaso, Luis
Avda. Hernán Cortés, 23-25
Gab.Med.Hernán Cortés
Tel.: 976 301 336

ECOGRAFÍA

Dr.Gómez - Pereda - Rx
Gómez Pereda, Ricardo
Gómez - Miranda Pereda, Cristina
C/ Elvira de Hidalgo, 6
Tel.: 976 228 705

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

ERGOMETRÍA

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Asso Abadía, Antonio
López Ramón, Marta
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Ordóñez Rubio, Beatriz
Portolés Ocampo, Ana
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Ginecológico
Paseo Sagasta, 62 Bajo Dcha.
Tel.: 976 376 666

Dr.Gómez - Pereda - Rx
Gómez Pereda, Ricardo
Gómez - Miranda Pereda, Cristina
C/ Elvira de Hidalgo, 6
Tel.: 976 228 705

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

MEDICINA NUCLEAR

Gamma - Scan
Gastón Najarro, Raquel
Avda. Juan Pablo II, 19 Bajo
Tel.: 976 751 821

Navarro Beltrán, Pablo
C/ Maestro Tomás Bretón, 9 Entresuelo D
Tel.: 976 359 287

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Cuartero Ríos, Mª Pilar
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 010

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Ginecológico
Paseo Sagasta, 62 Bajo Dcha.
Tel.: 976 376 666

Clínica Ntra. Sra. Del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel.: 976 275 700

Dr.Gómez - Pereda - Rx
C/ Elvira de Hidalgo, 6
Tel.: 976 228 705

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | ZARAGOZA CAPITAL <



< 16

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón
Tel.: 976 720 000

RADIOLOGÍA DENTAL

Dr.Gómez - Pereda - Rx
C/ Elvira de Hidalgo, 6
Tel.: 976 228 705

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta
Tel.: 976 579 000

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Gómez Pereda, Ricardo
C/ Elvira de Hidalgo, 6-8 Bajos

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón

TOMOGRAFÍA AXIAL

COMPUTERIZADA. T.A.C.

Dr.Gómez - Pereda - Rx
C/ Elvira de Hidalgo, 6

Gómez Pereda, Ricardo
C/ Elvira de Hidalgo, 6-8 Bajos

Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza
Avda. Alcalde Gomez Laguna, 82 Quirón
Floresta

Hospital Quirónsalud Zaragoza
Paseo Mariano Renovales, S/N Clínica
Quirón

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Mora Mateo, Luis F.
Paseo Fernando El Católico, 53 3º, 2ª
Tel.: 976 355 465

Uribarrena - Uribarrena
Fuentes Olmo, Javier
Gallego Montañés, Sonia
Uribarrena Amézaga, Rafael
Uribarrena Echebarría, Rafael
Paseo Mariano Renovales, S/N (Clínica
Quirón)
Tel.: 976 270 435

FISIOTERAPIA

Aserhco Constitución
Álvarez Losilla, Juan Marcos
Ballesta Lopez, Ana
Paseo Constitución, 25
Tel.: 976 460 360

C.Méd.Rehabilitación Integral
Coarasa Lirón de Robles, Ana C
Mantilla Vergel, Carolina
Cmno. Puente del Virrey, 18 Bajo
Tel.: 976 134 368

Rhb Servicios Sanitarios y Salud
Álvarez Losilla, Juan Marcos
Benedí Triguero, Blanca
Blasco Alquézar, Rubén
Casorran Vargas, Yolanda
Cereza Lanau, Erika
Esteban Peirat, Pilar
Fajardo Casabona, Lorena
Gascón Cano, Beatriz
Gavin Roche, Diana Cristina
Guillén Marco, Sandra

> ZARAGOZA CAPITAL | FISIOTERAPIA <



> 17

Hernández Rodríguez, Ana
Hurtado Romances, Cristina
Ibañez Lafuente, Alberto
Jimenez Sarachaga, Veronica
Luis Bail, Javier
Ochoa Ochoa de Eribe, María
Pardillos Sonsona, Sara
Pérez Maicas, Beatriz
Secorun Enjuanes, Lucía
Solans Solans, Patricia
C/ Vicente Berdusan, 3 Local
Tel.: 976 460 360

LOGOPEDIA

Torres Sánchez, Reyes
C/ Carmen, 20 Bajo
Tel.: 976 229 493

PODOLOGÍA

Del Caso Orte, María Pilar
C/ Baltasar Gracián, 6 Entlo Izda
Tel.: 976 355 037

Garces Gallego, Luis José
C/ Salvador Minguijon, 19-2ºC
Tel.: 976 491 476

> PODOLOGÍA | ZARAGOZA CAPITAL <



< 18

ZARAGOZA PROVINCIA

TAUSTE

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Sánchez Mampel, José J.
C/ Zaragoza, 4
Tel.: 976 854 008

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Rodríguez Martínez, Eva
C/ Veintiuno de Abril, 1 1 Izda
Tel.: 976 859 432 - 976 854 343

> TAUSTE | FISIOTERAPIA <



> 19

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Alameda Serrano, Javier: 10
Albajar Giménez, Ana: 11
Alfaro García, Jorge: 13
Álvarez Losilla, Juan Marcos: 16
Andreu Carilla, Ángel: 11
Artal Burriel, Ángel: 10
Asso Abadía, Antonio: 15
Ballesta Lopez, Ana: 16
Bavai Fernández - S, Alberto: 11
Benedí Triguero, Blanca: 16
Blasco Alquézar, Rubén: 16
Blasco Peiro, Mª Teresa: 10
Borao Lorente, Luis Jerónimo: 13
Bouthelier Martínez, Fernando: 13
Bravo Álvarez, Emiliano: 12
Broto Mangues, Miguel Ángel: 12
Bruscas Izu, Carlos: 13
Calvo Díaz, Ángel: 13
Calvo Galiano, Naiara: 10
Carasusan Coy, Julia: 11
Carrizo Sierra, Santiago: 12
Casorran Vargas, Yolanda: 16
Centro Médico Ginecológico: 14, 15
Centro Médico Zaragoza: 9
Cereza Lanau, Erika: 16
Chabbar Boudet, Maruan: 10
Charlez Azlor, Luis: 11
Clínica Montecanal: 8
Clínica Montpellier: 7, 9, 11, 14
Clínica Ntra. Sra. Del Pilar: 7, 9, 14, 15
Clínica Nuestra Señora del Pilar: 7
Coarasa Lirón de Robles, Ana C: 16
Colmenarejo González, Fernando: 11
Cuartero Ríos, Mª Pilar: 15
Daza de Luque, Ausberto: 13
De Agustín Sacristán, José L.: 14
Del Caso Orte, María Pilar: 17
Díaz Cortegana, Francisco: 10
Dieste Ibarbia, Alberto: 9
Doménech Aguarod, Jorge: 9
Domingo Cebollada, Javier: 13
Dr.Gómez - Pereda - Rx: 15, 16
Esteban Peirat, Pilar: 16

Fajardo Casabona, Lorena: 16
Fañanas Mastral, Javier: 10
Fernández Romeo, Carlos: 9
Fernández Tirado, Francisco: 12
Ferrer Novella, Concepción P.: 12
Fuentes Olmo, Javier: 10, 16
Gabinete Médico Asistencial: 7, 9, 12
Gallego Montañés, Sonia: 10, 16
Gañet Solé, José Francisco: 13
Garces Gallego, Luis José: 17
García Dihinx Checa, Mª Jesús: 11
García Monzón, Jorge: 12
García de Jalón, Ángel: 13
Gascón Cano, Beatriz: 16
Gastón Najarro, Raquel: 15
Gaudes Pérez, Alfredo: 9
Gavin Roche, Diana Cristina: 16
Gómez - Miranda Pereda, Cristina: 14,
15
Gómez Pereda, Ricardo: 14, 15, 16
Gómez Perún, Joaquín: 12
González Viejo, María Inmaculada: 12
Grasa Ullrich, José María: 11
Guillén Marco, Sandra: 16
Hernández Rodríguez, Ana: 17
Hospital Quirónsalud Zaragoza: 7, 8,
9, 10, 11, 12, 14, 15, 16
Hospital de Día Quirónsalud Zaragoza:
9, 14, 15, 16
Hurtado Romances, Cristina: 17
Ibañez Lafuente, Alberto: 17
Javier García Latasa: 11
Jimenez Sarachaga, Veronica: 17
Katssenian, Herair: 9
Laboratorio Dr. Grasa: 14
Lario Elboj, Ángel: 9
López Ramón, Marta: 15
Luis Bail, Javier: 17
Mantilla Vergel, Carolina: 16
Marín Calahorrano, Juan Pablo: 10
Marquina Barcos, Adolfo: 10
Martín Tezanos, Antonio: 12
Mateo de Las Heras, Pedro: 12



< 20

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Micolau Foz, Cosme: 12
Mora Álvaro, Francisco: 11
Mora Mateo, Luis F.: 10, 16
Moreno Martínez, Mª Pilar: 11
Navarro Beltrán, Pablo: 15
Nieto Losada, Danilo Isaac: 11
Nieto Sánchez, David: 12
Ochoa Ochoa de Eribe, María: 17
Olivan Palacios, Yolanda: 12
Ordóñez Rubio, Beatriz: 14, 15
Pardillos Sonsona, Sara: 17
Pastor Mena, Gerardo: 10
Pedrejón Peinado, Mª Luisa: 13
Peguero Bona, Antonio: 13
Pérez Maicas, Beatriz: 17
Pinilla Lozano, Mª Concepción: 11
Pola Bibian, Beatriz: 9
Portolés Ocampo, Ana: 15
Presa Candel, Pedro Antonio: 13
Rodríguez Martínez, Eva: 18
Romero Cardiel, Manuel Ángel: 11
Roncales Badal, Ángel Luis: 14
Rubio Martínez - Íñiguez, Marta: 12
Ruiz Marcuello, Fernando: 10
Sadaba Almendáriz, Andrés: 10
Sadaba Dito, Rita María: 13
Sáenz Cusi, Alberto: 12
Salgado Álvarez de S., Fernando: 12
Sánchez Gimeno, Javier: 9
Sánchez Mampel, José J.: 18
Sánchez Marín, Belén: 12
Sánchez Zalabardo, José Manuel: 13,
14
Secorun Enjuanes, Lucía: 17
Sobrino Vesperinas, Amalia: 11
Sola Cordón, Alejandro: 13
Solanilla Buil, Antonio: 9
Solano Murillo, Jorge: 10
Solans Solans, Patricia: 17
Tapia Tirado, Ángel Vidal: 10
Tolón Casasnovas, Ángel Alfonso: 9
Torres Sánchez, Reyes: 17
Uribarrena Amézaga, Rafael: 10, 16

Uribarrena Echebarría, Rafael: 10, 16
Urtiaga Barrientos, José Ignacio: 10
Velasco Cerdá, Isabel: 11
Ventura Juara, Juan José: 9
Zapata Jiménez, Mª Cristina: 9
Zarate Duaso, Luis: 10, 15


	Portada UMLF Zaragoza WEBhblanca
	Portada UMLF Zaragoza WEB
	Binder1
	Muface_ALAVA_ES


	RED_UMLF_ZARAGOZA_ES

